Nº 28, quarta-feira, 8 de fevereiro de 2017 33ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017020800033

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Na Portaria nº 6101, publicada no D.O.U. em 07/12/2016, seção 2, pág 25, que autorizou o
afastamento a Erondina Azevedo de Lima, Matrícula nº 1939281/SIAPE, Professor Adjunto, Classe A,
lotada na UAE/Ciências Humanas - Regional Goiás, para participar de "Visita ao Departamento de
Ecologia (Fakultat VI Planen Bauen Umwlt)", na cidade de Berlin/Alemanha, para constar onde se lê:
de acordo com o art.1º, do Decreto nº 91.800/85 e art 1º do Decreto nº 1.387/95, alterado pelo Decreto
nº 2.349/97, leia-se: : de acordo com o art.1º, do Decreto nº 91.800/85 e art 1º, inciso IV do Decreto nº
1.387/95, alterado pelo Decreto nº 2.349/97

Na Portaria N° 6260, publicada no D.O.U. em 26/12/2016, seção 2, pág 20, que prorrogou o
contrato de Fabricio Jose Dos Santos Brito, Mat. nº 2309250/SIAPE, onde se lê: Prorrogar, até
30/04/2017, leia-se: Prorrogar, até 31/07/2017. (Processo nº 23070.9342/2015-51).

Na Portaria N° 6285, publicada no D.O.U. em 26/12/2016, seção 2, pág 22, que prorrogou o
contrato de Dayane Kelly Sabec Pereira, Mat. nº 2189144/SIAPE, onde se lê: Prorrogar, até 21/01/2017,
leia-se: Prorrogar, até 27/01/2017. (Processo nº 23070.22239/2014-16).

Na Portaria N° 6304, publicada no D.O.U. em 26/12/2016, seção 2, pág 23, que prorrogou o contrato
de Fernando Segura Millan Trejo, Mat. nº 2299591/SIAPE, onde se lê: Prorrogar, até 30/07/2017, leia-se:
Prorrogar, até 31/12/2017. (Processo nº 23070.011653/2015-81).

Na Portaria N° 3205, publicada no D.O.U. em 14/06/2016, seção 2, pág 27, que Autorizou o
afastamento a Cristiano Farias Almeida, Mat. nº 1701443/SIAPE, onde se lê: para participar de "Missão
de Trabalho", leia-se: para participar de "Missão de Trabalho", representando a UFG como Coordenador
do Curso de Engenharia de Transportes da Unidade Acadêmica Especial de Ciência e Tecnologia do
Campus Aparecida de Goiânia. (Processo nº 23070.007502/2016-17).

Na Portaria N° 5608, publicada no D.O.U. em 10/10/2016, seção 2, pág 30, que Autorizou o
afastamento a Luis Carlos Cunha Júnior, Mat. nº 2240633/SIAPE, fazer constar, onde se lê: com ônus
limitado para a UFG, leia-se: com ônus para a UFG. (Processo nº 23070.013834/2016-22).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ
RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DA DIRETORIA

DE PESSOAL

PORTARIA Nº 158, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2017

A Chefe de Recrutamento e Seleção da Diretoria de Pessoal da Universidade Federal de Itajubá,
no uso da competência que lhe foi delegada pelo Reitor da UNIFEI, através da Portaria nº. 1.709, de
17/11/2015, publicada no DOU de 18/11/2015, e de acordo com os Decretos nº 7.485/2011 e nº
8.259/2014, Portaria Interministerial MPOG/MEC nº 399/2016, §2º do art. 10 do Decreto nº 6.944/2009,
Leis nº 12.772/2012 e nº 12.863/2013, resolve:

NOMEAR em caráter efetivo, de acordo com os artigos 9º e 10 da Lei nº. 8.112/90, GIOVANI
BERNARDES VITOR, para o cargo de Professor do Magistério Superior, Regime de Trabalho De-
dicação Exclusiva, Campus de Itabira, candidato habilitado em Concurso Público de Provas e Títulos,
área: Análise de Algoritmos e Processamento de Imagens, conforme Edital de Homologação nº 22,
publicado no DOU de 15/08/2016, no código de vaga 873459, em decorrência da vacância de Natália
Cosse Batista, DOU de 03/02/2016.

ALINY CRISTINA DOS SANTOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 154, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no uso de

suas competências, resolve:

NOMEAR os candidatos habilitados no concurso público para a Carreira de Servidores Téc-

nicos Administrativos em Educação da UFJF - Campus Governador Valadares, objeto do Edital nº

12/2014-PRORH, de 18/02/2014, DOU de 21/02/2014, homologado pela Portaria nº 462, de 29/04/2014,

DOU de 30/04/2014, seção 1, páginas 24 e 25, retificada pela Portaria nº 715, de 27/06/2014, DOU de

02/07/2014, seção 1, paginas 41 a 43, e prorrogado pela Portaria nº 423, de 20/04/2016, DOU de

22/04/2016, seção 1, página 56, conforme abaixo discriminado:

1 - Cargo de Nível de Classificação "C"

1.1- CONCURSO 70 - AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO (Nível de Capacitação I, Padrão

de

(Vencimento 01, Regime de trabalho de 40h semanais). Processo: 23071.002947/2014-18

Clas
04ª

STEPHEN PROCOPIO RODRI-
GUES

Na vaga código 0250479, decorrente da posse em outro
cargo inacumulável de Henrique Andrade Ferreira, Por-
taria nº 1.431, DOU de 14/12/2016 - (Processo nº
23071.023024/2016-74).

2 - Cargo de Nível de Classificação "D"

2.1 - CONCURSO 71 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (Nível de Capacitação I,

Padrão de Vencimento 01, Regime de trabalho de 40h semanais). Processo: 23071.002953/2014-84.

Clas
83ª

LUCIANA PATRÍCIA RIBEIRO
SARMENTO DE ANDRADE NU-
NES

Na vaga código 0815225, decorrente da redistribuição do
MEC, Portaria nº 1.152, DOU de 14/10/2016- (Processo
nº 23071.023018/2016-17).

84º DANIELLE FRANÇA BARROSO
NOBRE

Na vaga código 0815246, decorrente da redistribuição do
MEC Portaria nº 1.152, DOU de 14/10/2016 - (Processo
nº 23071.023019/2016-61).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

KÁTIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA E CASTRO

PORTARIA Nº 155, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no uso de
suas competências, resolve:

NOMEAR os candidatos habilitados no concurso público para a Carreira de Servidores Téc-
nicos Administrativos em Educação da UFJF - Campus Juiz de Fora, objeto do Edital nº 13/2014-
PRORH, de 18/02/2014, DOU de 21/02/2014, homologado pela Portaria nº 463 de 29/04/2014, DOU de
30/04/2014, seção 1, páginas 25 a 27, retificada pela Portaria nº 716, de 27/06/2014, DOU de
02/07/2014, seção 1, páginas 44 a 62, prorrogado pela Portaria nº 424 de 20/04/2016, DOU de
22/04/2016, Seção 1, página 56, conforme abaixo discriminado:

1 - Cargo de Nível de Classificação "D"
1.1 - CONCURSO 103 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (Nível de Capacitação I,

Padrão de Vencimento 01, Regime de trabalho de 40h semanais). Processo: 23071.003017/2014-54

Clas
165º

RAFAELA ANDRADE SAVINO
DE OLIVEIRA

Na vaga código 0902625, decorrente da exoneração de
Niva Penido Costa Cruz de Carvalho, Portaria nº 1.456,
DOU de 23/12/2016 - (Processo nº 23071.000663/2017-
42).

166º TALITA MEDEIROS COSTA
GONÇALVES BARACHO

Na vaga código 678170, decorrente da posse em outro
cargo inacumulável de Augusto Cesar da Silva Tostes,
Portaria nº 1.432, DOU de 14/12/2016 - (Processo nº
23071.000664/2017-97).

167º MARIA CLARA FERREIRA SPI-
NOLA

Na vaga código 0678700, decorrente da aposentadoria
de Elizabeth Probst, Portaria nº 1.342, DOU de
11/11/2016 - (Processo nº 23071.002299/2017-55).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

KÁTIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA E CASTRO

PORTARIA Nº 156, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no uso de
suas competências, resolve:

NOMEAR os candidatos habilitados nos concursos públicos para a carreira do Magistério do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico (Carreira EBTT), de acordo com a Portaria de Homologação nº
39 de 06/01/2017, DOU de 09/01/2017, seção 1, página 10, referente ao Edital nº 25/2016-PROGEPE,
de 29/08/2016, DOU de 31/08/2016, seção 3.

A - COLÉGIO DE APLICAÇÃO JOÃO XXIII
A.1 - DEPTO. DE CIÊNCIAS HUMANAS
A.1.1 - Concurso 103 - Processo nº 23071.015202/2016-93
Classe DI, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

Clas
1º

KLINGER SCORALICK Código de vaga 0677695, decorrente da aposentadoria de
Rosalinda Carneiro de Oliveira Ritti, Portaria nº 983, DOU
de 30/08/2016, Seção 2. (Processo nº 23071.000643/2017-
71).

A.2 - DEPTO. DE LETRAS E ARTES
A.2.1 - Concurso 104 - Processo nº 23071.014644/2016-12
Classe DI, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

Clas
1º

ISABELA FERREIRA LIMA Código de vaga 0676449, decorrente da aposentadoria de
Rosana Goretti Villa Verde, Portaria nº 252, DOU de
11/03/2016, Seção 2. (Processo nº 23071.000644/2017-16).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

KÁTIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA E CASTRO

PORTARIA Nº 157, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no uso de
suas competências, resolve:

NOMEAR a candidata habilitada no concurso público para a carreira do Magistério Superior da
UFJF - Campus Juiz de Fora de acordo com a Portaria de Homologação nº 788, de 10/07/2015, DOU
de 13/07/2015, seção 1, páginas 28 e 29, referente ao Edital nº 11/2015-PRORH, de 13/04/2015, DOU
de 15/04/2015, seção 3.

A - FACULDADE DE LETRAS
A.1 - DEPTO. DE LETRAS
A.1.1 - Concurso 17 - Processo nº 23071.002907/2015-60
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

Clas
2º

CAROL MARTINS DA RO-
CHA

Código de vaga 0678914, decorrente do falecimento de Ale-
xandre Prudente Piccolo, Portaria nº 75, DOU de 19/01/2017,
Seção 2. (Processo nº 23071.002138/2017-61).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

KÁTIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA E CASTRO

PORTARIA Nº 158, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no uso de
suas competências, resolve:

NOMEAR os candidatos habilitados nos concursos públicos para a carreira do Magistério
Superior da UFJF - Campus Juiz de Fora de acordo com a Portaria de Homologação nº 06, de
02/01/2017, DOU de 05/01/2017, seção 1, páginas 21 e 22, referente ao Edital nº 23/2016-PRORH, de
29/08/2016, DOU de 31/08/2016, seção 3.

A - FACULDADE DE EDUCAÇÃO
A.1 - DEPTO. DE EDUCAÇÃO
A.1.1 - Concurso 62 - Processo nº 23071.014898/2016-31
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

Clas
1º

MARIA ZELIA MAIA DE
SOUZA

Código de vaga 0694406, decorrente da aposentadoria de Mar-
los Bessa Mendes da Rocha, Portaria nº 575, DOU de
06/06/2016, Seção 2. (Processo nº 23071.000393/2017-70).

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-02-08T00:22:54-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial